2017年１月 23日

各 位
会社名  テルモ株式会社
代表者名  代表取締役社長 新宅 祐太郎

（コード：4543、東証第一部）
問合せ先 広報室長 大曲 昌夫

（TEL 03-6742-8550）

テルモ、セント・ジュード社とアボット社の

カテーテル関連事業の一部買収を完了

テルモ株式会社（本社：東京都渋谷区、社長：新宅 祐太郎）は、2016年 12月７日に発表した

米国セント・ジュード・メディカル社と米国アボットラボラトリーズ社のカテーテル関連事業の

一部買収が１月 20日（米国中部時間）に完了しましたので、お知らせいたします。

テルモは、本買収の対象事業を TIS※事業に統合します。既存事業との高い親和性により、買収

事業の価値最大化を図るとともに、安全かつ効率的なカテーテル術の普及に貢献してまいります。

本買収のテルモ連結決算への反映は、2017 年３月期第４四半期決算から行う予定です。また、

通期の連結業績に与える影響については、現在精査中のため、必要に応じて速やかに公表いたし

ます。

※Terumo Interventional Systems：心臓・下肢などのカテーテル治療領域を扱っています。

以上